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Trend ubóstwa wśród osób starszych: wyniki na podstawie badania dotyczącego 

dochodów gospodarstw domowych. 

 

Pomimo globalizacji i poprawy ogólnych warunków życia, liczba osób żyjących w skrajnym 

ubóstwie jest nadal alarmująca i przekracza miliard. Sytuacja jest znacznie gorsza w wielu 

krajach rozwijających się, szczególnie w Afryce i Azji. Choć nie ma jednej stałej definicji 

ubóstwa, najczęściej stosowanym sposobem określenia jego poziomu jest obliczenie 

dochodu przypadającego na każdą jednostkę. W Malezji, której udało się znacznie obniżyć 

odsetek osób ubogich (z 50% na początku lat siedemdziesiątych do 10% w 2012 roku), 

ubóstwo występuje najczęściej na obszarach wiejskich lub gorzej rozwiniętych. Jednakże 

osoby żyjące w mieście mogą być także narażone na popadnięcie w biedę, szczególnie jeśli 

należą do grup gorzej uprzywilejowanych, a więc są osobami starszymi, kobietami                 

czy dziećmi. Mogą oni nie otrzymywać pełnej korzyści ze wzrostu gospodarczego i być 

pomijani w uzyskiwaniu świadczeń społecznych lub pomocy w wychodzeniu z ubóstwa. Wraz 

ze zmianą demograficzną całego społeczeństwa ważne jest, aby pracować nad dobrobytem 

osób starszych, zapewniając im minimalne standardy życia wydostające ich z biedy. Ubóstwo 

osób starszych może stać się poważnym problemem także ze względu na ograniczone 

możliwości przedłużenia życia zawodowego. Niniejszy artykuł ocenia poziom ubóstwa wśród 

osób starszych i osób nie będących osobami starszymi w Malezji, oraz analizuje czynniki, 

które wpływają na ubóstwo osób starszych. W badaniu wykorzystano dane pochodzące                  

z sondaży dotyczących dochodu gospodarstw domowych, przeprowadzonych w latach 2009  

i 2012. Wyniki badania pokazują, że poziom ubóstwa wśród osób starszych będących głową 

rodziny jest raczej niski. Czynniki, które wpływają na wyższy poziom biedy to płeć, stan 

cywilny, miejsce zamieszkania, wykształcenie, samotność i zatrudnienie. 


